
KĖDAINIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PURIENA“  

 

2023 METŲ GAMTOSAUGINIO KOMITETO VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas – stiprinti visos įstaigos bendruomenės gamtosaugines vertybes per patirtinį ugdymą(si) ir įvairias edukacines veiklas būnant šalia 

gamtos, taip brandinant mūsų visų atsakomybę už mus supančią aplinką. 

Uždaviniai: 

1. Sieksime, kad vaikai kuo daugiau prisiliestų prie gamtos teikiamų gėrybių, išmoktų saugoti savo artimą aplinką per įvairias 

edukacines veiklas.  

2. Organizuosime projektus, edukacines veiklas, akcijas, parodas, kurių metu įtrauksime visą įstaigos bendruomenę, siekiant 

sustiprinti gamtosauginius įgūdžius. 

3. Pasitelkiant „Mąstymo kultūros ugdymo mokyklos“ įrankius ir elementus, sieksime vaikams parodyti, kad mokytis mąstyti 

galime ir iš gamtos ir jos teikiamų gėrybių. 

Laukiamas rezultatas: įgyvendinsime GMP veiklos planą. Sieksime, kad ekologinis ugdymas į ugdymo procesą būtų įtrauktas nuo pat mažų 

dienų. Skatinsime vaikus kuo daugiau laiko praleisti gamtoje, tyrinėjant, eksperimentuojant ir žaidžiant su įvairiomis gamtinėmis medžiagomis. 

Formuosime bendruomenės supratimą apie atliekų rūšiavimą, jų panaudojimą dar kartą, klimato kaitą ir jos padarinius mūsų visai gamtai. Taikomi 

mąstymo įrankiai didins ugdytinių motyvaciją tyrinėti ir pažinti gamtą. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas 

  

Data Atsakingi 

 vykdytojai 

Laukiamas rezultatas 

1. Dalyvavimas LŽJ (Lietuvos žaliųjų judėjimo) 

tarptautinėje GMP (gamtosauginių mokyklų 

programoje). 

GM programos elementai (žingsneliai): 

1. Įkurti lopšelio-darželio Gamtosauginį 

komitetą; 

 2. Atlikti aplinkosauginį auditą lopšelyje-

darželyje; 

3. Parengti ir įgyvendinti veiksmų planą; 

4. Atlikti veiklos įvertinimą (Gamtosauginių 

mokyklų ataskaita); 

5. Integruoti gamtosaugą į ugdymo(si) procesą; 

  

6. Įtraukti lopšelio-darželio bendruomenę. 

 

  

  

 

Pagal poreikį 

atnaujinti 

Gegužės mėn. 

  

Gegužės mėn. 

Birželio mėn. 

 

Rugsėjo – 

gegužės mėn. 

Visus metus 

GMP komitetas Sieksime įvykdyti visus GMP programos 

elementus (žingsnelius). 

Visi bendruomenės nariai jaus atsakomybę už 

mus supančią aplinką. Įstaiga sieks Žaliosios 

vėliavos ir tarptautinio Gamtosauginių mokyklų 

programos sertifikato. 
 

 



2. Bendradarbiavimas su Kėdainių „Atžalyno“ 

gimnazijos ekologų komanda. 

Visus metus GMP komitetas Glaudi partnerystė. Veiklų ir projektų 

organizavimas bei dalyvavimas bendruose 

renginiuose. 

3. Gerosios patirties sklaida publikuojant 

straipsnius lopšelio-darželio „Puriena“ 

svetainėje – skiltyje „Gamtosauginis 

komitetas“, savaitraštyje „Žaliasis pasaulis“, 

„Švietimo naujienos“, Facebook. 

Visus metus GMP komitetas Gamtosauginė veikla, jos rezultatai publikuojami 

spaudoje bei internetinėse svetainėse: 
https://www.kedainiaipuriena.lt/ 

https://www.facebook.com/K%C4%97daini%C5%B3-

lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis-Puriena-

156872974377076/ 

https://zpasaulis.lt/ 

4. Informacijos atnaujinimas lopšelio-darželio 

„Puriena“ gamtosauginiuose stenduose. 

Visus metus GMP komitetas Gerosios patirties sklaida, straipsniai, piešiniai, 

foto nuotraukos gamtosauginėmis temomis. 

5. Respublikinis aplinkosaugos projektas „Mes 

rūšiuojame“. 

Visus metus N. Satkauskienė Projekto metu įstaigos bendruomenė suneš į 

paskirtą saugią vietą elektronikos, baterijų ir 

akumuliatorių, automobilines bei kitas atliekas, 

kurias surinks projekto rengėjų atstovai. Taip bus 

rodomas pozityvus ir teisingas suaugusiųjų 

pavyzdys vaikams.  

6. Akcija „Padėkime miško gyventojams baltuoju 

metų laiku“ (bendradarbiaujant kartu su 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos ekologų 

komanda ir su Kėdainių miškų urėdijos 

atstovais). 

Sausio mėn. GMP komitetas Bus suteikta pagalba žiemojantiems paukščiams 

ir gyvūnams aukojant davinius gyvūnams. 

7. Lankstinukų rengimas tėvams gamtamoksline 

tema: 

„Apie klimato kaitą vaikams“; 

„Duok vaikui sparnus, kad galėtų jausti, kurti“; 

„Namai sugrįžtantiems sparnuočiams“; 

,,Miškas – tai Žemės plaučiai“.   

  

 

Vasario mėn. 

Kovo mėn. 

Kovo mėn. 

Balandžio mėn. 

  

 

G. Stundžienė 

N. Satkauskienė 

L. Rašimienė 

E. Rajunčienė 

Visuomenės informavimo apie aplinką 

skatinimas. 

https://zpasaulis.lt/


8. Ekologinės valandėlės. Kovo 22 d.  

Balandžio 17 d. 

N. Satkauskienė Suteiks žinių apie elektrą, vandenį. Naudą. 

Taupymą. 

9. Paroda iš antrinių žaliavų ,,Skrydžio jausmas“. Kovo mėn.  E. Rajunčienė Apjungiant dailės ir gamtines medžiagas, 

sukursime erdvinę  dekoraciją. 

10. Rajoninė piešinių paroda – konkursas „Pirmieji 

pavasario ženklai“. 

Kovo mėn. 

 

N. Satkauskienė Skatins vaikų  kūrybiškumą atskleidžiant gamtos 

grožį atėjus pavasariui. Bendradarbiavimas kartu 

su Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos ekologų 

komanda. 

11. Viktorina „Mes žemės saugotojai“. Kovo mėn. N. Satkauskienė 

E. Rajunčienė 

Suteiksime elementariausių žinių bei 

prisiminsime kas yra žemė, kaip svarbu mylėti 

gamtą, rūpintis jos saugumu, kurti jos grožį savo 

aplinkoje. 

12. Dalyvavimas respublikiniame ekologiniame 

konkurse „Žalioji palangė“. 

Gėrybių auginimas šiltnamyje, eko darže. 

Vasario – 

gegužės mėn. 

Pedagogai 

 

Vaikai domėsis augalais ir jų panaudojimo 

galimybėmis kuriant sveiką edukacinių erdvių 

aplinką bei ugdysis atsakomybę už savo aplinką. 

Gebės sėti, prižiūrėti, sodinti augalus, jais 

rūpintis. 

13. Akcija „Inkilai sugrįžtantiems sparnuočiams“ Kovo mėn. Pedagogai Partnerystė su Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 

ekologų būreliu skatinant įstaigų bendruomenes 

kurti inkilus grįžtantiems paukščiams. 

14. Žaliųjų kampelių / erdvių puoselėjimas 

  

Kovo – 

gegužės mėn. 

GMP komitetas Jaukesnės aplinkos kūrimas. 

15. Sodo erdvės įstaigos teritorijoje papildymas. Kovo – 

gegužės mėn. 

GMP komitetas Sužadins norą tyrinėti, stebėti ir prižiūrėti 

kuriamą sodą. Ugdytiniai įsilies į naują aplinką, 

kur bus sužadinamas noras tyrinėti, klausinėti, 

veikti. 



16. Gamtosauginis „Drugelių“ ir „Viščiukų“ grupių 

projektas „Rūšiuoju ir kuriu“. 

Balandžio mėn. E. Rajunčienė 

M. Mockienė 

Skatins vaikus nuo mažų dienų rūšiuoti ir 

suprasti, kad kai kurias atliekas galima panaudoti 

ne vieną kartą. 

17. „Nykštukų“ grupės projektas „Duok vaikui 

sparnus, kad galėtų jausti, kurti“. 

Balandžio – 

gegužės mėn. 

N. Satkauskienė 

 

Stiprins aplinkosauginius įgūdžius per skirtingas 

ugdomąsias veiklas. 

18. Akcija „Darom 2023“. Balandžio – 

gegužės mėn. 

GMP komitetas Vienysime bendruomenę kilnaus tikslo link 

pavasarinėje įstaigos talkoje. 

19. „Zuikučių“ grupės gamtosauginis projektas 

„Mokausi saugoti gamtą“. 

Balandžio mėn. G. Stundžienė 

 

Įvairių edukacinių veiklų metu, vaikai įgis 

pagrindines gamtosaugines vertybes. 

20. Metodinė knygelė „Mokausi mąstyti iš 

gamtos“. 

Gegužės mėn. R. Vigelienė 

G. Stundžienė 

Sukūrus metodinę knygelę vaikai turės galimybę 

iš gamtos vaizdų / nuotraukų mokytis mąstyti. 

21. Lauko erdvių papildymas QR kodais. Birželio mėn. GMP komitetas 

 

Skatins stebėti, analizuoti kitaip tyrinėti augalus. 

Aplinką pritaikyti šiuolaikiniams informacinių 

technologijų amžiaus vaikams. 

22. Dalyvauti rajoniniuose konkursuose: 

„Gražiausiai tvarkoma aplinka“; 

„Gražiausiai papuošta biudžetinė įstaiga“. 

Gegužės – 

gruodžio mėn. 

GMP komitetas Sieksime būti pripažintiems Kėdainių mieste 

kaip gražiausiai besitvarkanti ir besipuošianti 

įstaiga. Bendruomenės nariai susitelks, džiaugsis 

ir didžiuosis savo įstaiga. 

23. Konkursas „Kamštelių vajus 2023“ 

  

Rugsėjo mėn. N. Satkauskienė Skatins mąstyti „žaliai“, puoselėjant 

kūrybiškumą ir ugdant komandinį darbą. 

24. Edukacinė valandėlė „Šiukšlinukas ir 

Rūšiuotukė“. 

Pagal aplinkybes G. Stundžienė 

N. Satkauskienė 

Ugdysis  rūšiavimo įgūdžius, veiklose panaudoti 

antrines žaliavas. 



25. Miškininkų diena. Bendradarbiavimas su miškų 

urėdija (susitikimas su Radviliškio miškų 

urėdijos atstovais). 

Rugsėjo mėn. N. Satkauskienė Ugdytiniai įgys žinių apie darbą miške, 

papročius, darbo įrankius. 

26. „Drugelių“ grupės gamtosauginis projektas 

„Rudens knyga“. 

Rugsėjo – spalio 

mėn. 

E. Rajunčienė Įamžins gražiausius rudens įspūdžius, kurie taps 

įkvėpimo šaltiniu kūrybiniams užsiėmimams.  

27. Gerumo akcija „Mums rūpi gyvūnai“ skirta 

Pasaulinei gyvūnų dienai. 

Spalio mėn. 

 

N. Satkauskienė 

L. Rašimienė  

Bendruomeniškų ryšių tarp bendruomenės grupių 

- darbuotojų ir tėvelių aktyvinimas. Teigiamo 

suaugusiųjų pavyzdžio vaikams rodymas. Vykti į 

Kėdainių gyvūnų gerovės  tarnybą „Pifas".  

28. Rajoninė piešinių paroda – konkursas „Vieno 

gyvūno istorija“. 

Spalio mėn. N. Satkauskienė Skatins vaikų kūrybiškumą kuriant savo mylimo 

gyvūno portretą. Tam pasitelks įvairias dailės ar 

antrines medžiagas. Bendradarbiavimas kartu su 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos ekologų 

komanda. 

29. Klimato kaitos savaitė.  

 

Spalio 23–27 d.  N. Satkauskienė 

L. Rašimienė 

Skatinsime domėtis globalia klimato kaitos 

problema. Rūpinsimės visų amžiaus tarpsnių 

ugdytinių ekologinių kompetencijų ugdymu, 

stengsimės, kad gamtamokslinė tiriamoji veikla 

taptu įdomi ir patraukli.  

30. Akcija „Gražiname „Purienos“ aplinką“. Spalio mėn. 

 

GMP komitetas Vienysime bendruomenę kilnaus tikslo link 

rudeninėje įstaigos talkoje. 

31. Respublikinė konferencija „Ekologinis 

ugdymas švietimo įstaigose“ 

(bendradarbiaujant kartu su Kėdainių 

„Atžalyno“ gimnazijos ekologų komanda). 

Lapkričio mėn.  N. Satkauskienė Dalinsis gerąja patirtimi apie gamtosauginį 

ugdymą įvairiose ugdymo įstaigose. 

Konferencija bus rengiama kartu su socialiniais 

partneriais – Kėdainių „Atžalyno gimnazijos 

ekologų komanda. 



31. Edukacija „Advento vainikai“. 

 

Lapkričio  

29–30 d.   

N. Satkauskienė Susitiksime su floriste Indre Dambrauskiene, kuri 

pamokys kaip kūrybiškai susikurti advento 

vainikus. 

32. Gamtosauginių mokyklų programos visuotinė 

veiksmo diena. (Talka įstaigoje). 

Lapkričio mėn. GMP komitetas Formuosis atsakingas bendruomenės požiūris į 

rūšiavimą, aplinkos priežiūrą. 

33. Dalyvavimas Europos atliekų mažinimo 

savaitėje. Teminė kūrybinių darbų iš antrinių 

žaliavų paroda. 

Lapkričio mėn. G. Stundžienė 

E.  Rajunčienė 

Skatins antrines žaliavas naudoti pakartotinai ir 

prailginti jų naudojimo laiką.  

34. Tiriamosios veiklos ir „Mąstymo kultūros 

ugdymo mokyklos“ įrankių ir elementų 

taikymas lauko edukacinėse erdvėse. 

Visus metus Mokytojai Formuosis ir ugdysis vaikų kūrybiškumas, 

stiprins mąstymo įgūdžius aktyviai veikiant  

lauko edukacinėse erdvėse. 

35. Priemonių pildymas į „Atradimų kambarį“. 

Veiklų organizavimas edukacinėje erdvėje 

(pagal atskirą grafiką). 

Visus metus Mokytojos Tobulins tyrinėjimų ir atradimų įgūdžius. 

36. Neįprastų statinių kūrimas lauko aplinkoje 

pasitelkiant įvairias gamtines medžiagas 

(rudens lapai, sniegas, pievų gėlės). 

Visus metus GMP komitetas Kūrybiškai panaudosime gamtinius išteklius 

sukuriant neįprastus statinius įstaigos lauko 

aplinkoje (labirintai, „mandalos“ ir kt.). 

  

Gamtosauginis komitetas: pirmininkė mokytoja metodininkė, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Nijolė Satkauskienė, nariai – direktorės 

pavaduotoja ugdymui Zita Dzidzinavičienė; mokytoja metodininkė, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Evelina Rajunčienė; mokytoja 

metodininkė, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Greta Stundžienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Laura 

Rašimienė, mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio (priešmokyklinio) ugdymo programas, padėjėjos: Daina Jurevičienė, Gražina Armalienė, Daiva 

Mačiulienė, Raimonda Bernotavičienė, kiemsargė Emilija Abromaitienė, tėvų atstovas Tadas Šulcas 

  


